tes estadounidenses DOS MIL (U$D 2.000) se abonará en pesos tomando la 

cotización tipo vendedor del Banco Nación del día de la firma de la escritura 

traslativa de dominio, con fondos propios de la Municipalidad; y el saldo de 

precio, es decir la suma de dólares billetes estadounidenses NOVECIENTOS 

DIECISEIS MIL CIENTO CINCUENTA (U$D 916.150) serán abonados en 

moneda de dicha especie a medida que la Municipalidad venda los lotes 

resultantes del fraccionamiento a los particulares beneficiarios y conforme 

lo estipulado en la escritura de compraventa cuya minuta se acompaña a la 

presente, respecto de las condiciones esenciales de la venta.-